
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 90.

Z wielką troską trzeba odnotować spadek powołań zakonnych, choć 

nie dotyczy wszystkich zakonów i zgromadzeń. Bardzo znamienne jest 

to, że w dzisiejszym świecie tak bardzo hałaśliwym i zabieganym notuje 

się wzrost powołań do zakonów i zgromadzeń kontemplacyj

Z pewnością trzeba nam więcej wołać do Pana o nowe i święte powoł

nia zakonne, ale trzeba też zadbać w naszych rodzinach o bardziej prz

chylną atmosferę dla ich budzenia i rozwoju. Pozwolę tu sobie przyt

czyć słowa biskupów metropolii górnośląskiej z listu na Rok Życia Kons

krowanego: „Na kobiety w habitach spoglądamy najczęściej z podz

wem, ale własnej córki, wnuczki czy koleżanki w takowym stroju nie 

chcemy widzieć. Bywa, że rodzice zupełnie nie potrafią się pogodzić 

z faktem, że córka poszła do klasztoru. (…) cela zakonna dla córki, bywa 

postrzegana jako koniec jej możliwości rozwoju i ścieżka do zmarnow

nia życia”.  

Takie widzenie życia zakonnego stanowi nieraz poważną blokadę 

w podjęciu rozeznanego powołania i wymaga zmiany myślenia.

Dziejowy rozwój życia konsekrowanego był bardzo utrudniony ze 
względu na sytuację prześladowań. Od początku byli jednak mężczyźni 
i niewiasty, którzy chcieli przez praktykę rad ewangelicznych z większą 
swobodą iść za Chrystusem i wierniej go naśladować, prowadząc ż
poświęcone Bogu. Wielu spośród nich, z  natchnienia Ducha Świętego, 
zwłaszcza od III w., od czasów św. Antoniego Pustelnika bądź prowadziło 
życie pustelnicze (eremickie), bądź tworzyło rodziny zakonne (mówimy 
o życiu cenobickim, czyli wspólnotowym). Z czasem i przez całe stulecia 
wielka rozmaitość wspólnot zakonnych rozwija się i rośnie, przybierając 
coraz więcej nowych form, jak potężne drzewo z wieloma gałęziami, 
wyrastające z Bożego zalążka, które przyozdabia Kościół na podobie
stwo oblubienicy zdobnej w klejnoty dla swojego męża.
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 6/2024                        XIX  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Pan Jezus mówi w dzisiejszej Ewangelii: „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił 

z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. Obrazem Kościoła są pie

grzymi, których tylu w tych dniach zmierza do Pani Jasnogórskiej. Dzięki pątnikom 

uświadamiamy sobie, że wszyscy jesteśmy ludem pielgrzymującym, że tu na ziemi 

jesteśmy przechodniami. Tym, co stanowi wspólny mianownik Kościoła pielgrzymuj

cego, jest niewątpliwie Eucharystia. Gdyby pielgrzymi nie uczestniczyli w codziennej 

Eucharystii, byliby tylko turystami. Gdyby chrześcijanie przestali spożywać „chleb 

żywy”, to by zapomnieli, że są w drodze do nieba i staliby się turystami doczesności.

Istotą sakramentu Eucharystii jest zjednoczenie się z Bogiem i to Trójjedynym. Dobrze 

rozumiał to św. Jan Paweł II każdy dzień, pielgrzymkę czy uroczystości koncentrował 

i prowadził do Ofiary Eucharystycznej, która jest szczytem życia wiary. I nie ma w tym 

nic dziwnego, że chce się iść i brać z tego stołu Dar, który mnie przerasta; iść jak na

częściej. Ojciec Leon Knabit zauważa: „Przystępując regularnie do Komunii, można 

popaść w rutynę. Ale czy nie jest prawdą, iż ten, kto się systematycznie odżywia, jest 

w lepszej kondycji od tego, kto sięga po pokarm sporadycznie?”. Oprócz tego, bardzo 

fizycznego, argumentu istnieje o wiele ważniejszy. Znajdujemy go w ewangelii Jana: 

„Wytrwajcie we Mnie, a Ja będę trwał w was”.

tym Ciałem”, które umacnia nas na drogach naszego ziemskiego życia. Natomiast 

wspólnota, którą tworzymy z Jezusem, po

smak nieba. Skoro karmimy się chlebem z nieba, sami mamy otwierać oczy, by w

dzieć, gdzie i jak możemy być potrzebni.

 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

Pan Jezus mówi w dzisiejszej Ewangelii: „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił  

z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. Obrazem Kościoła są piel-

grzymi, których tylu w tych dniach zmierza do Pani Jasnogórskiej. Dzięki pątnikom 

amy sobie, że wszyscy jesteśmy ludem pielgrzymującym, że tu na ziemi 

jesteśmy przechodniami. Tym, co stanowi wspólny mianownik Kościoła pielgrzymują-

cego, jest niewątpliwie Eucharystia. Gdyby pielgrzymi nie uczestniczyli w codziennej 

ko turystami. Gdyby chrześcijanie przestali spożywać „chleb 

żywy”, to by zapomnieli, że są w drodze do nieba i staliby się turystami doczesności. 

Istotą sakramentu Eucharystii jest zjednoczenie się z Bogiem i to Trójjedynym. Dobrze 

ł II każdy dzień, pielgrzymkę czy uroczystości koncentrował  

i prowadził do Ofiary Eucharystycznej, która jest szczytem życia wiary. I nie ma w tym 

nic dziwnego, że chce się iść i brać z tego stołu Dar, który mnie przerasta; iść jak naj-

n Knabit zauważa: „Przystępując regularnie do Komunii, można 

popaść w rutynę. Ale czy nie jest prawdą, iż ten, kto się systematycznie odżywia, jest  

w lepszej kondycji od tego, kto sięga po pokarm sporadycznie?”. Oprócz tego, bardzo 

stnieje o wiele ważniejszy. Znajdujemy go w ewangelii Jana: 

„Wytrwajcie we Mnie, a Ja będę trwał w was”. „Chrystus Pan karmi nas swoim świę-

tym Ciałem”, które umacnia nas na drogach naszego ziemskiego życia. Natomiast 

wspólnota, którą tworzymy z Jezusem, pozwala nam już tu na ziemi odczuwać przed-

smak nieba. Skoro karmimy się chlebem z nieba, sami mamy otwierać oczy, by wi-

dzieć, gdzie i jak możemy być potrzebni. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     11 – 18 SIERPNIA 2024 ROKU 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 11.08. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Edyty i Józefa Jancik. 
 

10.30 – W pewnej intencji. 
 
PONIEDZIAŁEK – 12.08. 
18.00 – Int. Urszuli i Pawła Jendrzej. 
 

 

WTOREK – 13.08. – Dzień Fatimski 
18.00 – Int. Zosi Zając. 
  

 Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną. 

 
ŚRODA – 14.08. – Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego 

  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. wolna. 
   

CZWARTEK – 15.08. – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 
  8.00 – Int. wolna. 
 

 

10.30 – Int. wolna. 
 

PIĄTEK – 16.08. 
18.00 – Za + Krystynę Wenzel – od członków Róży Gerarda Jendrzej. 
  

SOBOTA – 17.08. – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA, PREZBITERA 
17.00 – Int. Kariny Hauk. 
 

 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA – 18.08. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. wolna. 
 

10.30 – W int. organizatorów, sponsorów oraz darczyńców pikniku charyta-
tywnego „Dla Zosi”, za wszystkich, którzy wyświadczyli nam jakiekol-
wiek dobro przez słowa wsparcia, ofiarność oraz modlitwę. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- za posprzątanie kościoła, do sprzątania: Beata Hanuszewicz, Elżbieta Tre-

la, Justyna Sikora, za ofiarowane kwiaty, za przystrzyżenie tuj wokół kościo-

ła oraz za prace na plebanii. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa – Bóg zapłać za wszystkie ofiary, za tydzień 
parafialna. 
 

3. Dzisiaj o godz. 11.00 w Kamieniu Śląskim uroczystości odpustowe ku czci 

św. Jacka.  
 

4. Dzisiaj Koło Gospodyń zaprasza na Rajd leśnymi ścieżkami, zakończony 

spotkaniem integracyjnym. Dla uczestników poczęstunek /kawa, ciasto, 

kiełbaska, napoje/. Zbiórka o godz. 14.00 na Kalwarii Maryjnej. 

 

5. W dniach 11-17 sierpnia będzie trwać 48 Piesza Opolska Pielgrzymka  
na Jasną Górę. 

 

6. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej na plebanii spotkanie Parafialnej 

Rady Duszpasterskiej. 

 

7. We wtorek wspomnienie objawień fatimskich. Zapraszam na Mszę św.  

o godz. 18.00, następnie procesja fatimska na Kalwarię Maryjną. 

 

8. W czwartek uroczystość Wniebowzięcia NMP. Po każdej Mszy św. błogo-
sławieństwo ziół i kwiatów, kolekta w tym dniu diecezjalna, suma odpusto-

wa o godz. 11.00 w Zębowicach. 

 

9. Z dniem 15 sierpnia br. w naszej parafii wchodzą w życie Standardy 

Ochrony Małoletnich tzw. Ustawa Kamilka. 

 

10. W piątek nie obowiązuje nas abstynencja od pokarmów mięsnych. 

 

11. Od piątku do niedzieli na Górze Św. Anny odpust Wniebowzięcia NMP  
z obchodami kalwaryjskimi. 

 

12. Proszę o zamawianie wolnych intencji Mszy św., szczególnie w tym tygo-

dniu i miesiącu sierpniu. Za dotychczasowe intencje Bóg zapłać. 


